Дело № 2-42-40/2017

  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная части)

19 мая2017 г.                                                                                г. Евпатория

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А.
при секретаре Сафиуллине Э.Р.
с участием представителя истца ФИО.

ответчика ФИО.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к ФИО о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной государственной помощи при рождении ребенка,

 Руководствуясь ст.ст. 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,

РЕШИЛ:

           Исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым к ФИО о взыскании излишне выплаченной суммы ежемесячной государственной помощи при рождении ребенка- удовлетворить.

Взыскать с ФИО в пользу Департамента труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым излишне выплаченную сумму ежемесячной государственной помощи при рождении ребенка за период с (дата) по (дата)  в размере (сумма).

Взыскать с ФИО в доход государства госпошлину в сумме (сумма) рублей.

Решение может быть обжаловано в течение одного месяца с даты принятия решения в окончательной форме в Евпаторийский городской суд в апелляционном порядке через мирового судью.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

              Мировой судья

подпись

      Н.А. Киоса